49398  Diário da República, 2.ª série — N.º 237 — 9 de Dezembro de 2008

 Aviso (extracto) n.º 29069/2008

No uso das competências delegadas à Presidente do Conselho Exe-
cutivo da Escola EB 2,3/S Padre António Andrade pelo despacho

Grupo Nome Do quadro da Escola Código   Para Escola Código

410 Fernando Alfredo N. Flores . . . . . . . . Secd. Camilo C. Branco. . . . 401055 EB 2,3/S  Padre A. Andrade. . . 345970
400 Fernando Alfredo N. Alexandre. . . . . B. 2,3 D. Nuno Á. Pereira. . . 346731 EB 2,3/S Padre A. Andrade  . . . 345970
410 Maria Lurdes S. O. Florência. . . . . . . Scd./3 Pinhal do Rei. . . . . . . 402503 EB 2,3/S Padre A. Andrade  . . . 345970

 27 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel Maria de Oliveira Gonçalves.

 Aviso (extracto) n.º 29070/2008
No uso das competências delegadas à Presidente do Conselho Exe-

cutivo da Escola Básica e Secundária Padre António Andrade pelo
Despacho nº 23 189/2006, da Direcção Regional de Educação do Centro,
publicado no Diário da República 2ª Série nº 219, de 14 de Novembro
de 2006, foram homologados os contratos de serviço docente, referentes
ao ano lectivo de 2008/2009, dos docentes a seguir indicados:

Grupo Nome

550 Celina Mateus Inácio.
240 David João Martins Rodrigues.
550 João Pedro Fazendeiro Espinho.
290 Manuela Martins dos Santos.
500 Paula Alexandra Soares dos Santos Almeida.
550 Paula Cristina Calçado Martins Marques.
620 Raul Miguel da Rocha Queirós Oliveira Rodrigues.
230 Sílvia Maria Garcia Costa.

 27 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Isabel Maria de Oliveira Gonçalves.

 Agrupamento de Escolas de Paião

Aviso n.º 29071/2008
Por despacho de 18 de Abril de 2008, da Subdirectora -Geral dos

Recursos Humanos da Educação, foram nomeados definitivamente
com efeitos a 01 de Fevereiro de 2008, na categoria de assistente de
administração escolar principal da carreira de assistente de administração
escolar, do quadro distrital de vinculação de Coimbra do pessoal não
docente, dos estabelecimentos públicos de educação pré -escolar e dos
ensinos básico e secundário, precedendo concurso aberto pelo aviso
n.º 7259/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 123, de
28 de Junho, os candidatos a seguir indicados:

Almerinda Maria Fouto Oliveira Fernandes Coimbra
Isabel Maria Ascenso Leal
Luísa Maria Coelho Geral

 Escola Secundária Dom Manuel Martins

Despacho (extracto) n.º 31406/2008
Por despacho de 30/03/2007, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.2 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram nomeados para o QZP para
o ano 2005-2006, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e do
artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de
Abril, com alterações dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro,
os seguintes professores:

nº 23 189/2006, da Direcção Regional de Educação do Centro, publicado
no Diário da República, 2ª Série, nº 219, de 14 de Novembro de 2006,
foram autorizadas as propostas de nomeação referentes ao ano lectivo
2006/2007, dos docentes a seguir indicados:

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas D. Francisco Manuel de Melo

Aviso (extracto) n.º 29072/2008
Nos termos dos artigos 93.º e 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, conjugado com o artigo 132.º, do Estatuto da Carreira
Docente, faz -se público que se encontra afixada na sala de professores
da sede deste Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal docente
com referência a 31 de Agosto de 2008.

Para efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 96.º do mesmo diploma,
os professores dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

20 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Suzel Vieira.

Maria Luísa Grilo Ferreira Andrade Reveles
Maria Margarida de Almeida Marques Ramos
Paula Cristina da Costa Loureiro Dias
27 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,

Ana Paula Guimarães Simões Carrito.

Grupo Nome De QZP Código

39 Manuel Rodrigues Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
39 Stephane Gustave Edmond Antoine Jacques Ghislain Simonet  . . . . Península de Setúbal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

 27 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António Júlio de Almeida Pina.

 Despacho (extracto) n.º 31407/2008

Por despacho de 30/03/2007, da Presidente do Conselho Executivo,
no uso da competência delegada no n.º 1.2 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,

com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram transferidos para o ano
2005 -2006, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e do artigo 65.
º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com
alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, as seguintes
professoras do quadro de nomeação definitiva:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

35 Carla Maria Teixeira Vaz Mora  . . . . . . . . Esc. Sec. Simões, Laranjeiro  . . . . . . . . . 401808 Esc.Sec. D. Manuel Martins 400105
01 Filipa Alexandra Cruz Beja  . . . . . . . . . . . Esc. Sec. De Santo André  . . . . . . . . . . . 400567 Esc.Sec. D. Manuel Martins 400105